
Zápis ze schůze výboru ČAAK, 28. června 2023, ZOOM 

 

Přítomni (bez titulů): P. Ošťádal, D. Vondráková, V. Pechman, J. Karásek, A. Valeriánová, J. Přeček,  

J. Ulman, P. Lokaj, J. Bělohlávek, J. Malík 

Omluveni: M. Pazderník, M. Želízko, M. Hutyra 

Přizván: R. Rokyta 

 

I. Výbor schválil zápis z minulé schůze výboru 

 

II. Platforma sester 

Prof. Ošťádal informoval o prvním setkání, které proběhlo při výročním kardiologickém 

sjezdu v květnu v Brně. Na této schůzce vyzval prof. Ošťádal přítomné sestry, aby se 

zamyslely nad přípravou vyzvaných sdělení pro konferenci akutní kardiologie v prosinci 

v Karlových Varech.  

 

III. XXXI. Výroční sjezd ČKS  

Prof. Ošťádal poděkoval všem aktivním účastníkům, kteří přednášeli ve vyzvaných blocích 

ČAAK. Účast na těchto sekcích byla výrazně nadprůměrná (oproti jiným sálům, ve kterých 

běžel program ve stejnou dobu a i oproti ostatním blokům Asociací a PS vůbec).  

 

IV. Workshop „Intenzivní péče v kardiologii“ ČAAK, 30. května 2023, hotel Diplomat 

Prof. Ošťádal zhodnotil workshop jako vydařený, účast byla velmi dobrá (cca 80 osob) a 

ohlasy také. K diskusi pro příští ročník je zlepšení praktických ukázek, aby na ně byl větší 

časový prostor, případně zúžit vybraná témata, aby byl větší prostor pro jejich diskusi 

 

V. Aktualizace doporučení do propouštěcí zprávy nemocného s AKS 

Prof. Ošťádal navrhl doplnění propouštění zprávy o nasazení inclisiranu při nesplnění 

úhradové podmínky pro PCSK9 inhibitor. Výbor souhlasí. 

 

VI. Konference ČAAK, Karlovy Vary, 3. – 5. prosince 2023 

Workshopy – výbor se shodl na přípravě čtyř workshopů, které proběhnou opět v neděli 

dopoledne před zahájením konference.  Budou to (vč. Osob odpovědných za přípravu):  

- Ultrazvuk (J. Ulman, V. Pechman, J. Přeček) 

- Hemodynamika (D. Vondráková) 

- Plicní ventilace (J. Malík, A. Valeriánová) 

- Hemodialýza (J. Přeček, M. Hutyra) 

Organizační výbor bude pracovat ve složení: P. Ošťádal (předseda) + ti, kteří se podílejí na 

přípravě workshopů. 



Programový výbor bude pracovat ve složení: J. Bělohlávek (předseda), J. Karásek, R. 

Rokyta, M. Pazderník, P. Lokaj 

 

VII. Cardiac Arrest Centra 

Všichni členové výboru obdrželi konečnou verzi dokumentu, která byla připravena na 

základě došlých připomínek, J. Bělohlávek požádal ještě o dva dny na revizi, poté bude 

odesláno na ČSIM, ČSARIM, Resuscitační radu, Společnost urgentní medicíny) 

 

 

Příští schůze výboru se uskuteční ve 2. polovině září, přesný termín bude včas oznámen.  

 

Zapsali:  

 

L. Klímová, P. Ošťádal 

 

 


